CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1309/2025

Indico roçada e capina do canteiro central na
Av. Dr. Nilo Rodrigues da Silva, no Distrito de
Bueno de Andrada.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em entendimento

com o setor competente, para que sejam realizadas a roçada, capina e limpeza, em toda

extensão do canteiro central na Av. Dr. Nilo Rodrigues da Silva, no Distrito de Bueno de

Andrada, nesta cidade.

Como podemos observar nas imagens enviadas por moradores, a roçada torna-

se importante devido ao excesso de mato. Vale ressaltar que o Distrito de Bueno de Andrada

é um polo gastronômico que atrai diversas pessoas da cidade e região, e o mato alto coloca

em risco a segurança das pessoas e oferece perigo por conta de insetos, animais e criadouro

de mosquitos.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 28 de fevereiro de 2025.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C234297VXWAK800D
		2025-02-28T09:59:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-28T09:59:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-28T09:59:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura